
Oznámení o průběhu zasedání AS FES 

ze dne 04. 12. 2009  

 

Přítomni:  Ing. Jan Stejskal, Ph.D., doc. Ing. Jolana Volejníková, Ph.D., doc. Ing. 

Pavel Duspiva, CSc., Ing. Michaela Stříteská, Ph.D., Ing. Rober Baťa, 

Ph.D., Ing. Zdeněk Brodský, Ph.D., Ing. Jan Panuš, Ph.D., , Ing. Liběna 

Černohorská, Ph.D., Ing. Karel Michálek, DiS., Milan Feledík, Ing. Jan 

Fuka, DiS.  

 

Omluveni:   Ing. Jan Černohorský, Ph.D., Ing. Ondřej Víšek, Ing. Marcela Rybyšarová, 

PhDr. Josef Duplinský, CSc. 

 

Hosté:  doc. Ing. Romana Provazníková, Ph.D. 

 

AS FES je usnášeníschopný.  

 

Materiály k projednání     03. 11. 2009 

Materiály rozeslány senátorům AS FES  03. 11. 2009  

Pozvánka na zasedání AS FES   03. 11. 2009  

Zasedání AS FES     04. 12. 2009  

 

Program: 

1. Volba předsednictva AS FES na další funkční období 

2. Projednání jmenování členů Disciplinární komise FES 

3. Aktualizace dlouhodobého záměru FES na rok 2010 

4. Projednání rozpuštění části rozpočtové rezervy a návrh na její čerpání 

5. Různé 

 

Noví členové AS FES 

Vzhledem k ukončení studia Ing. Rudolfovi Vohnoutovi a Vojtěchovi Načeradskému 

povolal předseda AS FES k výkonu senátorského mandátu náhradníky Ing. Jana Fuku, 

DiS. a Milana Feledíka (oba jsou zástupci studentské komory).  

 

Noví senátoři AS FES své členství přijali. 

 

1. Volba předsednictva AS FES na další funkční období 

Vzhledem ke končícímu funkčnímu období stávajícího předsednictva AS FES (do 10. 12. 

2009) je nutné zvolit nové. Pro tajnou volbu je třeba ustavit volební komisi. 

 

Usnesení:  

AS FES jmenuje do volební komise pro volbu nového předsednictva AS FES a skrutátory 

pro toto zasedání: doc. Ing. Jolanu Volejníkovou, Ph.D., Ing. Liběnu Černohorskou, Ph.D. 

a Ing. Michaelu Stříteskou, Ph.D. 

 

Hlasování: 8 – 0 – 2 

Usnesení bylo přijato. 

 

Na jednání dorazil Milan Feledík. 

 

Volební komise zorganizovala jednotlivá kola volby s těmito výsledky: 

 

Pro nové roční funkční období od 11. prosince 2009 bylo zvoleno předsednictvo 

AS FES ve složení Ing. Stejskal, Ing. Panuš, Ing. Michálek. Předsedou AS FES se 

stává Ing. Jan Stejskal, Ph.D. 

 

2. Projednání jmenování členů Disciplinární komise FES 

Doc. Provazníková představila návrh děkanky FES ve věci jmenování nové disciplinární 

komise FES ve složení:  

 



Doc. Ing. Jitka Komárková, Ph.D. (předsedkyně) 

Doc. RNDr. Bohdan Linda, CSc. 

Doc. Ing. Jolana Volejníková, Ph.D. 

Ing. Pavla Stránská 

Ing. Filip Mezera 

Ing. Zdeněk Matěja 

 

Tajnou volbou bylo přijato následující usnesení: 

 

Usnesení:  

AS FES Univerzity Pardubice schvaluje návrh děkanky na jmenování členů Disciplinární 

komise FES Univerzity Pardubice k 4. 12. 2009. 

 

Hlasování: 11 – 0 – 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

3. Aktualizace dlouhodobého záměru FES na rok 2010 

Doc. Provazníková představila předkládaný materiál. Navazuje na podobný materiál 

Univerzity Pardubice a předchozí záměry FES. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje aktualizaci Dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké, 

výzkumné, vývojové, umělecké a další tvůrčí činnosti FES Univerzity Pardubice na rok 

2010. 

 

Hlasování: 11 – 0 – 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

4. Projednání rozpuštění části rozpočtové rezervy a návrh na její čerpání 

Děkanka FES požádala AS FES o schválení rozpuštění rezervy a předložila návrh na její 

čerpání. Jedná se o tzv. minimální rozpočtovou rezervu tvořenou podle čl. 23 Rozpočtu 

FES na rok 2009. 

 

Finanční komise FES projednala na svém zasedání tuto žádost a doporučila AS FES její 

schválení. 

 

Usnesení:  

AS FES souhlasí s rozpuštěním minimální rozpočtové rezervy (viz. čl. 23 Rozpočtu FES na 

rok 2009) a schvaluje návrh na její čerpání. 

 

Hlasování: 11 – 0 – 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

5. Různé 

 

Ing. Panuš – obdržel dotaz z ÚSII, zda má děkanka FES přehled o pedagogických 

pracovnících FES, kteří vyučují na jiné VŠ stejného zaměření v regionu. 

 

Doc. Provazníková konstatovala, že přehled o ped. úvazcích na jiných VŠ u všech AP paní 

děkanka zřejmě nemá, a ani nemůže - AP toto nejsou zaměstnavateli dle zák. práce 

povinni sdělovat. Nicméně na kolegiu byli vedoucí ústavů vyzváni, aby v souvislosti s 

požadavky MŠMT a akreditační komise upozornili AP na to, že jejich působení na více VŠ 

bude MŠMT v souvislosti s akreditacemi a reakreditacemi sledováno. Navíc připomněla, 

že zde může docházet i ke kolizi s Etickým kodexem Univerzity. 

 

Vzhledem k nepřítomnosti děkanky jí bude dotaz tlumočen a odpověď bude předána 

senátorům. 

 



Na toto téma senát dále diskutoval a došel k závěru, že souběžné zaměstnání 

pedagogických pracovníků FES může FES poškozovat a to zvláště v době, kdy se snižuje 

počet uchazečů o přijetí. Z tohoto důvodu přijal následující usnesení. 

 

Usnesení:  

AS FES považuje souběžné působení akademických pracovníků v hlavním pracovním 

poměru na FES na jiných vysokých školách zejména v regionu za střet zájmů a neetické 

jednání, které dlouhodobě může poškozovat potřeby a rozvoj FES. Proto vyzývá 

akademické pracovníky k ukončení těchto aktivit. 

 

Hlasování: 11 – 0 – 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Závěrem místopředseda AS FES poděkoval paní proděkance a senátorům za účast na 

jednání AS FES. 

 

 

Zapsal: Ing. Jan Stejskal, Ph.D. 

Pardubice, 7. prosince 2009 

 

 

Ing. Jan Stejskal, Ph.D., v.r. 

místopředseda AS FES 


